



TELEWIZJA POLSKA

Jacek Kurski
Prezes Zarządu

Warszawa, dn., 12 kwietnia 2018 r.

TVP/JK-072-174/2018

Szanowny Pan
hm. Grzegorz Nowik HR
Przewodniczący
Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej

w ubiegłym roku w organizowanym przez Telewizję Polską Konkursie „Książka Historyczna Roku”, nagrodą czytelników uhonorowana została książka „Sto lat harcerstwa” Wojciecha Hausnera i Marka Wierzbickiego. Pozwolę sobie zacytować autorów z przedmowy do tego dzieła:

„Początki nowego ruchu były skromne. 22 maja 1911 r. we Lwowie rozkazem Andrzeja Małkowskiego powołano trzy pierwsze drużyny skautowe. Tak na ziemiach polskich powstał ruch skautowy (od 1912 r. harcerski), który już po kilku latach rozwinął się w wielki ruch społeczny. W jego działalność angażowały się kolejne pokolenia Polaków. Ruch ten przetrwał sto lat i nadal zachowuje zdumiewającą żywotność”.

Powyższe słowa są oczywiste i bardzo proste, ale niezwykle ważne. 100-lecie istnienia ruchu skautowego, bo tak nazywano harcerstwo na początku, daje impuls do refleksji nad jego fenomenem. Imponujące są jej: żywotność, konsekwencja i wierność zasadom – nieustająca przez ponad sto lat i wytrwała mimo naszej trudnej, poszarpanej historii. Zasady i ideały harcerstwa, wytyczone jeszcze przez jego twórcę, Roberta Baden-Powella, są absolutnie podstawowe, jednak w dzisiejszym świecie istnieje silna potrzeba, żeby o nich przypominać: są to służba Bogu, ludziom i Ojczyźnie, zawarte w 10 punktach Prawa Harcerskiego, a w tym zasadnicze wartości: odwaga cywilna, honor, wytrwałość, dobroć, chęć pomocy słabszym, hart ducha, ofiarność. „Pierwszy kraj – potem ja” – to jedna z dewiz Baden-Powella, o której należy dziś pamiętać, bo mówi nie tylko o służbie ojczyźnie, ale także o postawieniu siebie na drugim miejscu wobec służby innym w ogóle.

W tym roku obchodzimy stulecie odzyskania przez nasz kraj niepodległości. Harcerstwo ma dziś do spełnienia szczególną funkcję, którą warto przypomnieć właśnie w roku tej pięknej rocznicy. Ruch harcerski jest dzisiaj potrzebny tak samo, jak w szczególnych okresach polskiej historii, gdy pierwsi skauci pomagali w odrodzeniu polskiej państwowości i innych krytycznych chwilach. Jeszcze nigdy w historii nie było tak dużych zagrożeń dla ducha, morale i siły charakteru młodych ludzi, jak dziś. Ten newralgiczny moment

sprawia, że Wasz Związek ma do spełnienia szczególną rolę. Realizowany przez Was program kształtowania charakteru, stawiający młodym ludziom wysokie wymagania etyczne i moralne, jest najlepszą odpowiedzią na postępującą pauperyzację kultury. Niesie ona istotne niebezpieczeństwa: słabość wzorców osobowych, rozpad więzi międzyludzkich, osłabienie sił psychicznych i duchowych młodzieży. Istnieje potrzeba, by ten proces zatrzymać.

Harcerstwo ma narzędzia, by polską młodzież uczyć, prowadzić, a przede wszystkim chronić w tak delikatnym momencie, jaki jest dojrzewanie i budowanie dorosłego charakteru. Instruktorzy harcerscy są do tego zadania doskonale przygotowani: są świetnie wykwalifikowaną kadrą wychowawców. Doceńmy fakt, że dziś, kiedy czas jest szczególnie cenny, oni poświęcają swój czas, urlopy w pracy – społecznej działalności.

Przekazuję Państwu moje najszczerze wyrazy uznania dla Państwa działalności. Chcę podkreślić, że aktywność Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej jest jednym z najszlachetniejszych i najbardziej potrzebnych dzisiejszemu światu pól prospołecznej działalności. Fundament ideowy harcerstwa, tak zbieżny z celami misyjnymi Telewizji Polskiej, jest ratunkiem i pomocą dla bolączek współczesności. Teraz, w szczególnych czasach, kiedy tradycyjne wartości i postawy są poddawane w wątpliwość, kiedy odwaga cywilna, służba i ofiarność nie są „modne”, a słowo „honor” niemal odeszło w zapomnienie, harcerze są jednym z ostatnich bastionów przetrwania tych wartości.

Chcę podkreślić, że Telewizja Polska czuje się w obowiązku tak aktywnie, jak to możliwe, wspierać Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej w jego działaniach na rzecz tych zasad. W imieniu swoim i Telewizji Polskiej, obecnym tu Delegatom, Harcmistrzom i Harcmistrzom chcę podziękować za ich wysiłek, ciężką pracę i wytrwałość w ich wspaniałej działalności. Przygotowujecie świat na „pojutrze”, jak w programie ideowym, realizowanym przez Szare Szeregi: „Dziś – jutro – pojutrze”.

Życzę Państwu owocnego Zjazdu, inspirującej debaty i wiele energii oraz zapału do pełnienia Waszych odpowiedzialnych funkcji.

Z harcerskim pozdrowieniem – Czuwaj!

Czuwaj!

TELEWIZJA POLSKA S.A.
Prezes Zarządu

Jacek Kurski